
SETTORE

LAVORI P U B BLICI, I NFRA STR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 3 9  d e l  3 0 / 0 7 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 7  d el   2 8/0 7/2 0 2 0

O g g e t t o: M a n u t e n z i o n e  or di n ari a  pr e s i d i  a n t i n c e n d i o  i n  
e d i f i c i  s c o l a s t i c i    I°  e  II°  S e m e s tr e  ( I n t .  A3  n .  
6 6 / 2 0 / U ) .  D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  
c o n t e s t u a l e  a f f id a m e n t o  d e l l a  s e rviz i o  a l l a  d i t t a  
PROFES SIO NE  SICUREZZA  S RL  a  m e z z o  d e l  
M e r c a t o  e l e t tr o n i c o  M E.PA  c o n  Trat t a t iv a  
Dir e t t a   (r if.  Trat t a t iv a  n .  1 3 4 7 6 4 9 ) .  I m p e g n o  d i  
s p e s a  



Manutenzione ordinaria presidi antincendio in edifici scolastici – I° e II° Semestre 
(Int.  A3  n.  66/20/U).  Determinazione a contrattare e contestuale affidamento della 
servizio alla ditta PROFESSIONE SICUREZZA SRL a mezzo del Mercato elettronico 
ME.PA con Trattativa Diretta  (rif. Trattativa n. 1347649). Impegno di spesa 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3 
LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti:
- la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 2 del 25/03/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  ad oggetto: “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP)  Sezione strategica 2019 2024  Sezione operativa 
2020 2022”; con cui è stato approvato anche il programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2020-2021;

- la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 25/03/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022”;

- la Delibera di Giunta dell’Unione n.27 del 01/04/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  ad  oggetto:  ”Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.) 
esercizi 2020-2022 -  Parte finanziaria”;

Considerato:

- che l’Unione delle  Terre  d’Argine  deve provvedere  alla  manutenzione ordinaria  dei 
presidi  antincendio  presenti  negli  edifici  scolastici,  attraverso  controlli,  verifiche  e 
collaudi con periodicità semestrale, dei componenti di impianti spegnimento incendi e 
impianti rilevazione incendio, i quali interventi possono essere suddivisi nelle seguenti  
tipologie:

- manutenzione periodica semestrale degli estintori;

- manutenzione periodica semestrale porte tagliafuoco;

- manutenzione annuale evacuatori di fumo;

- manutenzione periodica semestrale impianti di rilevazione e allarme incendi;

- manutenzione periodica impianti di spegnimento;

- reperibilità 24H;

- che  gli  interventi  soprarichiamati  devono  essere  svolti  da  imprese  specializzate 
attraverso l’impiego di personale “competente”, ovvero da soggetti formati ed esperti;

- che in data 31/12/2019 si è concluso il contratto di manutenzione ordinaria con durata 
triennale 2017-2018-2019, e contestualmente è stata avviata la procedura di adesione 
a una convenzione stipulata da Città Metropolitana di Bologna, soggetto aggregatore 
autorizzato  a  stipulare  convenzioni  a  favore  degli  Enti  Locali  della  Regione  Emilia 
Romagna ex Deliberazioni ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 e n. 31/2018 come previsto 
dall’art. 9 comma 2 del D.L. 66/2014 convertito nella legge 89/2014;

- che con nota in data 08/04/2020, prot. 19234 è stato chiesto alla ditta aggiudicataria 



della  convenzione,  GIELLE Industries con sede in  Altamura (BA),  l’emissione della 
Richiesta Preliminare di Fornitura (RPF), meglio descritta nell’art. 8 della convenzione 
stipulata tra Città Metropolitana di Bologna ed aggiudicatario;

- che in attesa di concludere l’iter burocratico che prevede prima della formale adesione 
alla convenzione significativi passaggi tecnici (trasmissione di documentazione grafica, 
sopralluoghi  e verifiche di  carattere finanziario e tecnico) che comporteranno tempi  
lunghi  che non consentiranno di  effettuare per  tempo i  controlli  da effettuarsi  per i 
semestri dell’anno in corso, presumibilmente nei mesi di Luglio 2020 e Febbraio 2021

- che si rende comunque necessario procedere ai controlli previsti per legge in modo da 
garantire la continuità manutentiva delle varie apparecchiature;

- che è quindi necessario procedere all’affidamento ad una ditta specializzata i controlli 
da  effettuarsi  per  i  semestri  dell’anno  in  corso  in  attesa  della  adesione  alla 
convenzione;

- che il servizio in oggetto non rientra nel Programma biennale 2020/2021 approvato con 
DC. n. 2 del 25/03/2020 e ss.mm., in quanto si tratta di servizio con costi inferiori ad 
euro 40.000,00 nel biennio;

Richiamati:

- l’art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che  prescrive  l’adozione  di  apposita 
determinazione a  contrattare  per  definire  il  fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole 
ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nella procedura di cui all’art. 36, 
comma 2, lettere a) e b),  la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrattare, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Considerato che:
- il Decreto-Legge 6 luglio 2012, n. 95, ad oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione 

della  spesa pubblica con invarianza dei  servizi  ai  cittadini”,  approvato  con legge 7 
agosto 2012 n. 135, all’art.  1 prevede l’obbligo di effettuare l’acquisizione di beni e 
servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione da Consip S.P.A., ovvero tramite 
le  centrali  di  committenza  regionale  o  tramite  il  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione  (MEPA),  indicando,  altresì  le  casistiche  per  le  quali  permane  la 
possibilità di ricorrere a procedure autonome di acquisto; 

- qualora gli articoli  da acquistare ed i servizi siano reperibili  sui mercati elettronici di 
CONSIP,  delle  centrali  di  committenza  regionali  o  del  MEPA,  qualora  non  siano 
rilevabili  particolari  necessità  di  urgenza  e  i  tempi  della  procedura  non  influiscono 
sull’esigenza  funzionale  del  servizio  cui  l’acquisto  è  rivolto,  verrà  seguito  l’iter  di 
approvvigionamento come stabilito dalla normativa suindicata; 

- che  relativamente  ai  servizi  succitati,  dopo  aver  effettuato  la  verifica  istruttoria 
all’interno del MEPA, si è verificato che è attivo il Bando “SERVIZI”,  Categoria “Servizi  
agli  impianti  –  manutenzione  e  riparazione”  per  il  quale  la  ditta  PROFESSIONE 
SICUREZZA SRL con sede legale in via Briantea n. 62/A – 20063 Cernusco s/N (MI) -  



(C.F. e P.I  03548510969),  offre i  servizi  richiesti  con condizioni che rispecchiano le 
esigenze specifiche di cui al presente atto, per un importo netto complessivo pari ad € 
20.785,72 (al netto dello sconto del 0,50% sull’importo a base d’asta di € 20.890,17) + 
€ 4.572,86 per Iva 22%, così per complessivi € 25.358,58, come da tratt. n. 1347649 
così come segue:

tipologia di intervento quantità  prezzo  uscite  totale 
estintori 452  €        4,48            2,00  €          4.047,66 
rete idranti 191  €        6,72            2,00  €          2.565,61 
attacco motopompa 22  €        6,72            2,00  €             295,52 
porte tagliafuoco 219  €        5,60            2,00  €          2.451,43 
impianti di rilevazione 145  €        3,36            2,00  €             973,86 
impianti spegnimento sprinkler 41  €        6,72            2,00  €             550,73 
impianti spegnimento gas 6  €        4,93            2,00  €               59,10 
evacuatori di fumo 11  €      15,67            2,00  €             344,77 
gruppi di pompaggio 19  €    134,33            2,00  €          5.104,35 
centrali antincendio 38  €      44,78            2,00  €          3.402,90 
reperibilità            1,00  €    989,80            1,00  €             989,80 
 Importo lavori     €        20.785,72 
IVA 22%     €          4.572,86 
Importo Totale     €        25.358,58 
Fondo di cui art. 113 del Codice     €             415,71 
TOTALE COMPLESSIVO     €        25.774,29 

Ritenuto congruo l’importo sopraindicato, data la qualità e la specificità del servizio da 
assegnare;  

Considerato altresì, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che nel caso di 
specie, trattandosi di  un servizio di  importo inferiore a 40.000 Euro, trova applicazione 
quanto prevede l’ art. 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e stazioni appaltanti,  
fermi restando gli  obblighi di  utilizzo di  strumenti  di  acquisto e di  negoziazione, anche 
telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di  
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori  di  importo inferiore a 150.000 euro, nonché 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza;

Dato atto:  
- che la spesa complessiva dell’intervento pari ad € 25.774,29 in base a quanto disposto 

dall’art.183 TUEL con esigibilità  nell’anno    2020   trova copertura finanziaria nel modo 
seguente:

� €  2.950,00  alla  Voce  di  bilancio  3110.00.04; “Manutenzione 
impianti nidi di infanzia – Carpi”;

� €  3.950,00  alla  Voce  di  bilancio  1220.00.13 “;Manutenzione 
impianti delle scuole d’infanzia - Carpi.”;

� €  11.200,00 alla  Voce  di  bilancio  1310.00.06 “Manutenzione 
impianti delle scuole primarie - Carpi”;

� € 6.003,81 alla Voce di bilancio 1400.00.04 “Manutenzione impianti 
delle scuole secondarie di I grado - Carpi”;

� € 150,00 alla Voce di bilancio  3380.00.41 “Manutenzione impianti 



assistenza sociale - Carpi”;
� € 1.520,48 alla Voce di bilancio 1580.01.09 “Manutenzione impianti 

relativi agli edifici scolastici dell’Unione – Carpi – Costi comuni”;

- che il CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione  per la fornitura del servizio 
in oggetto è il seguente:  ZB92DC1D5D; 

- che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti 
gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così  
come stabilito all'art.  3 della legge 13.08.2010 n. 136 e la sua inottemperanza alle 
norme suddette, sarà causa di risoluzione del contratto;

- che il contratto verrà formalizzato mediante documento di stipula, come previsto dalla 
procedura sulla piattaforma MEPA – CONSIP;

Visti:
- l’allegata relazione  del  Responsabile  del  procedimento  Geom.  Paolo  Malvezzi, 

dipendente del Settore  A3, in data   22.07.2020;
- il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  rilasciato  con  Numero  di 

Protocollo INPS_21383691 del 17.06.2020 (scadenza validità 15.10.2020), dal quale 
risulta la regolarità contributiva della ditta PROFESSIONE SICUREZZA SRL;

Dato atto altresì:
-   che  la  Direzione  dell’esecuzione  del  contratto  verrà  affidata  con  la  presente 
determinazione al  Geom. Ferretti Edipo del Settore A3;
- che la Responsabilità del Procedimento verrà affidata con la presente determinazione 

al  Geom. Paolo Malvezzi del Settore A3;

Acquisita la visura camerale dell’operatore economico PROFESSIONE SICUREZZA SRL 
con Documento n. T 397154055 estratto dal Registro Imprese della Camera di Commercio 
di Milano Monza Brianza Lodi;

Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del Settore A3 – Lavori Pubblici 
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi;

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Richiamati:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000  n.  267,  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  art.  183 
“Impegno di spesa”;

- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, art. 36 comma 2 e 
art. 37 comma 1 e s.m.i. ;

- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  05-10-2010, n. 207, 
per le norme ancora applicabili;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come  modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia  



sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

- Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e 
pluriennale  dello  Stato  (legge  di  stabilità  2015)"  art.  1  relativo  alla  scissione  dei 
pagamenti  (split  payment)  con versamento della  quota IVA secondo le  modalità  ivi 
previste;

- il  D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto: 
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

Visto il regolamento dell’Unione delle Terre d’Argine di contabilità approvato con Delibera 
del Consiglio dell’Unione n. 56 del 13.12.2017, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 
“L’impegno di spesa”;

Tutto ciò premesso 

DETERMINA

1. di approvare e affidare   l’esecuzione del servizio di manutenzione ordinaria presidi 
antincendio in edifici scolastici – I° e II° Semestre 2020, di cui all’Int. A3 n. 66/20/U, 
mediante adesione al Bando Bando “SERVIZI”,  Categoria “Servizi agli impianti – 
manutenzione e riparazione” alla ditta PROFESSIONE SICUREZZA SRL con sede 
legale  in  via  Briantea  n.  62/A  –  20063  Cernusco  s/N  (MI)  -  (C.F.  e  P.I  
03548510969),  che  ha  offerto  di  eseguire  i  servizi  richiesti  con  condizioni  che 
rispecchiano le esigenze specifiche di  cui al presente atto, per un importo netto 
complessivo pari  ad € 20.785,72 (al  netto dello sconto del  0,50% sull’importo a 
base d’asta di  €  20.890,17)  +  € 4.572,86 per  Iva  22%, così  per  complessivi  € 
25.358,58, come da tratt. n. 1347649 così come segue:

tipologia di intervento quantità  prezzo  uscite  totale 
estintori 452  €        4,48            2,00  €          4.047,66 
rete idranti 191  €        6,72            2,00  €          2.565,61 
attacco motopompa 22  €        6,72            2,00  €             295,52 
porte tagliafuoco 219  €        5,60            2,00  €          2.451,43 
impianti di rilevazione 145  €        3,36            2,00  €             973,86 
impianti spegnimento sprinkler 41  €        6,72            2,00  €             550,73 
impianti spegnimento gas 6  €        4,93            2,00  €               59,10 
evacuatori di fumo 11  €      15,67            2,00  €             344,77 
gruppi di pompaggio 19  €    134,33            2,00  €          5.104,35 
centrali antincendio 38  €      44,78            2,00  €          3.402,90 
reperibilità            1,00  €    989,80            1,00  €             989,80 
 Importo lavori     €        20.785,72 
IVA 22%     €          4.572,86 
Importo Totale     €        25.358,58 

2. di subordinare   l’efficacia dell’affidamento disposto all’esito positivo della verifica 
dei  requisiti  dell’affidatario  ai  sensi  dell’art.  32  comma 7 del  D.  Lgs.  50/2016 e 
ss.mm.ii.;

3. di  impegnare   la  spesa  complessiva  pari  ad  €  25.358,58 relativamente 
all’aggiudicazione  dei  servizi  in  oggetto,  in  base  a  quanto  disposto  dall’art.183 



TUEL con esigibilità nell’anno   2020  , nel modo seguente:

� €  2.950,00  alla  Voce  di  bilancio  3110.00.04; “Manutenzione 
impianti nidi di infanzia – Carpi”;

� €  3.950,00  alla  Voce  di  bilancio  1220.00.13 “;Manutenzione 
impianti delle scuole d’infanzia - Carpi.”;

� €  11.200,00 alla  Voce  di  bilancio  1310.00.06 “Manutenzione 
impianti delle scuole primarie - Carpi”;

� € 6.003,81 alla Voce di bilancio 1400.00.04 “Manutenzione impianti 
delle scuole secondarie di I grado - Carpi”;

� € 150,00 alla Voce di bilancio  3380.00.41 “Manutenzione impianti 
assistenza sociale - Carpi”;

� € 1.104,77 alla Voce di bilancio 1580.01.09 “Manutenzione impianti 
relativi agli edifici scolastici dell’Unione – Carpi – Costi comuni”;

4. di impegnare   la quota pari ad Euro   415,71   relativamente al 2% incentivi di cui al 
D. Lgs. 50/ 2016 art. 113 alla Voce di bilancio 1580.01.09 “Manutenzione impianti 
relativi agli edifici scolastici dell’Unione – Carpi – Costi comuni”;

5. di nominare:  
- il Geom. Paolo Malvezzi del Settore A3 in qualità di Responsabile del Procedimento;
- il Geom. Edipo Ferretti del Settore A3 in qualità di D.E.C. (Direttore dell’esecuzione del  

contratto);

6. di dare atto:   
- che il servizio in oggetto non rientra nel Programma biennale 2020/2021 approvato 

con DC. n.  2 del  25/03/2020 e ss.mm.,  in quanto si  tratta  di  servizio con costi 
inferiori ad euro 40.000,00 nel biennio;

- che l’esecuzione del servizio è previsto per l’anno 2020, pertanto l’esigibilità della 
spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è  per l’anno 2020;

- che è demandata al  Responsabile  Unico del  Procedimento  ogni  valutazione in 
merito alla necessità di procedere alla consegna in via d’urgenza della fornitura in 
oggetto in pendenza della stipula del contratto di cui ai commi 8 e 9 del D. Lgs 
50/2016;

- che il  Codice Identificativo di  Gara (CIG) di  cui  alla  presente procedura è il  n. 
ZB92DC1D5D;

- che  tutte  le  fasi  della  procedura  negoziata  sono  state  eseguite  in  formato 
elettronico nel MEPA direttamente sul portale di Consip acquistinretepa.it;

- che come previsto dalla normativa vigente, per gli acquisti effettuati nel MEPA non 
si applica lo Stand Still Period (norma secondo la quale il contratto non può essere  
stipulato  prima  di  35  giorni  dall’invio  della  comunicazione  di  aggiudicazione  
definitiva);

- che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 
giorni quale termine di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e 
alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme 
da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in 
generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione 
solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità 



ovvero  di  approvazione  della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni 
contenute nel DPR n. 207/2010;

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito 
Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara 
e contratti e provvedimenti, dell’atto dei dati richiesti;

7. di stabilire   che il contratto di prestazione del servizio in oggetto verrà perfezionato 
con la Ditta aggiudicataria mediante il documento di stipula prodotto automaticamente 
dalla piattaforma MePA di Consip, al termine della procedura Della Trattativa diretta.



SETTORE: LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI E  MANUTE NZIONE  IN FRASTRUTTURE E  FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: M a n u t e nzion e  o r din a ri a  p r e sidi a n tinc e n dio in  e difici s cola s tici   I° e  II° S e m e s t r e  (In t .  
A3 n .  6 6/20/U). Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  e  con t e s t u ale  affid a m e n to  d ella  s e rvizio alla  di t t a  
PROFESSION E SICUREZZA SRL a  m ezzo d el  M e r c a to  el e t t ro nico  M E.PA con  Tr a t t a tiva  Di re t t a   
(rif. Tr a t t a tiva  n.  1 3 4 7 6 4 9).  Im p e g no  di s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 2 9 5 0 0 3 1 0 0 0 0 0 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 2 3 3

D e s cr iz i o n e M a n u t e nz. O r d.  p r e sidi a n tinc e n dio in sc uole    1  e  
2  S e m.  De t.  a  con t r a t t a r e  con  MEPA e  co n t e s t u ale  

affida m e n to  a  di t t a  PROFESSION E SICUREZZA 
SRL nidi infanzia  Ca r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB92DC1D5D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

NIDI D¿INFANZIA E  CE NTRI 
GIOCO VARI CARPI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e M a n u t e nzion e  o r din a ri a  p r e sidi a n tinc e n dio in  e difici s cola s tici   I° e  II° S e m e s t r e  
(In t .  A3 n.  6 6/2 0/U). De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  d ella  
s e rvizio alla  di t t a  PROFESSIO NE  SICUREZZA SRL a  m ezzo d el M e r c a to  
el e t t ro nico  M E.PA con  Tr a t t a tiva  Dir e t t a   (rif. Tr a t t a t iva  n .  1 3 4 7 6 4 9). Imp e g no  di 
s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 3 9 5 0 0 1 2 2 0 0 0 1 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 2 3 4

D e s cr iz i o n e M a n u t e nz. O r d.  p r e sidi a n tinc e n dio in sc uole    1  e  
2  S e m.  De t.  a  con t r a t t a r e  con  MEPA e  co n t e s t u ale  

affida m e n to  a  di t t a  PROFESSION E SICUREZZA 
SRL  Scuole  infanzia  Ca r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB92DC1D5D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

SCUOLE D¿INFANZIA CARPI N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e M a n u t e nzion e  o r din a ri a  p r e sidi a n tinc e n dio in  e difici s cola s tici   I° e  II° S e m e s t r e  
(In t .  A3 n.  6 6/2 0/U). De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  d ella  
s e rvizio alla  di t t a  PROFESSIO NE  SICUREZZA SRL a  m ezzo d el M e r c a to  
el e t t ro nico  M E.PA con  Tr a t t a tiva  Dir e t t a   (rif. Tr a t t a t iva  n .  1 3 4 7 6 4 9). Imp e g no  di 
s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 1 1 2 0 0 0 1 3 1 0 0 0 0 6

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 2 3 5

D e s cr iz i o n e M a n u t e nz. O r d.  p r e sidi a n tinc e n dio in sc uole    1  e  
2  S e m.  De t.  a  con t r a t t a r e  con  MEPA e  co n t e s t u ale  

affida m e n to  a  di t t a  PROFESSION E SICUREZZA 
SRL Sc uole  p ri m a ri e  Ca r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB92DC1D5D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

SCUOLE PRIMARIE ¿ CARPI  
- VARIE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e M a n u t e nzion e  o r din a ri a  p r e sidi a n tinc e n dio in  e difici s cola s tici   I° e  II° S e m e s t r e  
(In t .  A3 n.  6 6/2 0/U). De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  d ella  
s e rvizio alla  di t t a  PROFESSIO NE  SICUREZZA SRL a  m ezzo d el M e r c a to  
el e t t ro nico  M E.PA con  Tr a t t a tiva  Dir e t t a   (rif. Tr a t t a t iva  n .  1 3 4 7 6 4 9). Imp e g no  di 
s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 6 0 0 3.8 1 0 1 4 0 0 0 0 0 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 2 3 6

D e s cr iz i o n e M a n u t e nz. O r d.  p r e sidi a n tinc e n dio in sc uole    1  e  
2  S e m.  De t.  a  con t r a t t a r e  con  MEPA e  co n t e s t u ale  

affida m e n to  a  di t t a  PROFESSION E SICUREZZA 
SRL  Scuole  s ec.  1  g r a do  Ca r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB92DC1D5D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

SCUOLE SECO NDARIE DI 1* 
GRADO ¿ CARPI - VARIE

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e M a n u t e nzion e  o r din a ri a  p r e sidi a n tinc e n dio in  e difici s cola s tici   I° e  II° S e m e s t r e  
(In t .  A3 n.  6 6/2 0/U). De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  d ella  
s e rvizio alla  di t t a  PROFESSIO NE  SICUREZZA SRL a  m ezzo d el M e r c a to  
el e t t ro nico  M E.PA con  Tr a t t a tiva  Dir e t t a   (rif. Tr a t t a t iva  n .  1 3 4 7 6 4 9). Imp e g no  di 
s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



5 2 0 2 0 1 5 0 0 3 3 8 0 0 0 4 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 2 3 7

D e s cr iz i o n e M a n u t e nz. O r d.  p r e sidi a n tinc e n dio in sc uole    1  e  
2  S e m.  De t.  a  con t r a t t a r e  con  MEPA e  co n t e s t u ale  

affida m e n to  a  di t t a  PROFESSION E SICUREZZA 
SRL Impia n ti. a s sis t .  soc.  C a r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB92DC1D5D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

SERVIZI GE NERALI 
ASSISTE NZA SOCIALE - 

CARPI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e M a n u t e nzion e  o r din a ri a  p r e sidi a n tinc e n dio in  e difici s cola s tici   I° e  II° S e m e s t r e  
(In t .  A3 n.  6 6/2 0/U). De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  d ella  
s e rvizio alla  di t t a  PROFESSIO NE  SICUREZZA SRL a  m ezzo d el M e r c a to  
el e t t ro nico  M E.PA con  Tr a t t a tiva  Dir e t t a   (rif. Tr a t t a t iva  n .  1 3 4 7 6 4 9). Imp e g no  di 
s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 0 1 1 0 4.7 7 0 1 5 8 0 0 1 0 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 2 3 8

D e s cr iz i o n e M a n u t e nz. O r d.  p r e sidi a n tinc e n dio in sc uole    1  e  
2  S e m.  De t.  a  con t r a t t a r e  con  MEPA e  co n t e s t u ale  

affida m e n to  a  di t t a  PROFESSION E SICUREZZA 
SRL E difici s col. UTdA-Ca r pi cos ti  co m u ni

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB92DC1D5D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

SERV. AMM.VI E  CO NTR. 
ISTRUZIO NE - CARPI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e M a n u t e nzion e  o r din a ri a  p r e sidi a n tinc e n dio in  e difici s cola s tici   I° e  II° S e m e s t r e  
(In t .  A3 n.  6 6/2 0/U). De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  d ella  
s e rvizio alla  di t t a  PROFESSIO NE  SICUREZZA SRL a  m ezzo d el M e r c a to  
el e t t ro nico  M E.PA con  Tr a t t a tiva  Dir e t t a   (rif. Tr a t t a t iva  n .  1 3 4 7 6 4 9). Imp e g no  di 
s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 2 0 4 1 5.7 1 0 1 5 8 0 0 1 0 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 2 3 9

D e s cr iz i o n e  M a n u t e nz. Or d.  p r e sidi a n tinc e n dio in  sc uole    1  e  
2  S e m.  De t.  a  con t r a t t a r e  con  MEPA e  co n t e s t u ale  

affida m e n to  a  di t t a  PROFESSION E SICUREZZA 



SRL E difici s col. UTdA-Ca r pi cos ti  co m u ni. 2  %  
ince n tivi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZB92DC1D5D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

SERV. AMM.VI E  CO NTR. 
ISTRUZIO NE - CARPI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e M a n u t e nzion e  o r din a ri a  p r e sidi a n tinc e n dio in  e difici s cola s tici   I° e  II° S e m e s t r e  
(In t .  A3 n.  6 6/2 0/U). De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  d ella  
s e rvizio alla  di t t a  PROFESSIO NE  SICUREZZA SRL a  m ezzo d el M e r c a to  
el e t t ro nico  M E.PA con  Tr a t t a tiva  Dir e t t a   (rif. Tr a t t a t iva  n .  1 3 4 7 6 4 9). Imp e g no  di 
s p e s a  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   739  DEL 30/07/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 3 0/07/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
M a n u t e n z i o n e  or di n ari a  pr e s i d i  a n t i n c e n d i o  i n  e d i f i c i  s c o l a s t i c i    I° e  II° 
S e m e s tr e  (I n t .  A 3  n .  6 6 / 2 0 / U ) .  D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d e l l a  s e rviz i o  a l l a  d i t t a  PROFES SIO NE SICUREZZA S RL a  
m e z z o  d e l  M e r c a t o  e l e t tr o n i c o  M E.PA c o n  Trat t a t iva  Dir e t t a   ( rif .  Trat t a t iva  
n .  1 3 4 7 6 4 9 ) .  I m p e g n o  d i  s p e s a   ” ,  n°  3 7  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   
2 8/0 7/202 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


